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Lausuntopyyntö; Arviomuistio väylämaksun pysyvästä puolittamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt sidosryhmiltä lausuntoja väylämaksun pysyvää puolitusta 
tarkastelevasta arviomuistioluonnoksesta. Sidosryhmiä on pyydetty kommentoimaan muun muassa 
väylämaksuun liittyviä taustatietoja, väylämaksun määräytymisperusteita, pysyvän puolituksen 
vaikutuksia sekä mahdollisia yksityiskohtaisia säädösmuutostarpeita.

Helsingin Satama Oy näkee esitetyn muutoksen väylämaksualennuksen pysyvästä puolittamisesta 
oikean suuntaisena ja toteaa samalla, että vaikka muutos vähentäisi pysyvästi 
väylämaksujärjestelmän ongelmien vaikutusta, se ei korjaa järjestelmän rakenteen puutteita miltään 
osin.

Väylänpidolla on vaikutus kansalliseen kilpailukykyyn, kuten myös keskenään kilpailevien satamien ja 
kuljetusreittien kilpailuneutraaliuteen väylämaksujen keräämisen, väylien ylläpidon ja 
väyläinvestointien muodossa. Väylämaksujärjestelmää uudistettaessa olisi tärkeää pyrkiä 
korjaamaan nykyiset väylämaksujärjestelmään liittyvät kansallista kilpailukykyä heikentävät ja 
toisaalta toimijoiden välistä kilpailua vääristävät epäkohdat.

Nykymuotoinen väylämaksujärjestelmä kokonaisuutena sisältää Suomen kilpailukykyä heikentäviä 
rakenteita, sillä kustannusten väärä kohdistuminen ei tue tavara- ja matkustajavirtojen ohjautumista 
luontaisesti taloudellisimmille ja tehokkaimmille kuljetusreiteille. Väylämaksujen 
kustannusvastaavuus ei myöskään toteudu nykymallilla, sillä esimerkiksi kesäkauden 
risteilijäliikenteeseen kohdistuu normaalitilanteessa merkittävästi väylämaksuja 
jäänmurtotoiminnan osalta.
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Helsingin Satama Oy näkee perustelluksi, että valtio parantaisi Suomessa toimintaansa harjoittavan 
elinkeinoelämän ja teollisuuden kustannuskilpailukykyä luopumalla väylämaksujen perimisestä 
pysyvästi. Lisäksi valtion meriväylien ylläpidossa, ja erityisesti investointihankkeissa, tulisi hankkeita 
rahoitettaessa valtion varoista kohdella keskenään kilpailuasemassa olevia toimijoita tasapuolisesti. 
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